P

A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-reitoria de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André – SP - CEP 09210-580

poscomp@ufabc.edu.br

TERMO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 82/2018
(Publicado no Boletim de Serviço nº 839, de 03/05/2019)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPG-CCM) da

Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, torna pública a revogação

do Edital nº 82/2018, publicado no Boletim de Serviço nº 796, de 23/11/2018, que estabelecia os

critérios para o processo de credenciamento de docentes do programa, em virtude da necessidade

de adequação do corpo docente às recomendações constantes no Relatório da visita da CAPES.

Prof. Dr. David Corrêa Martins Junior

(SIAPE 1722875)

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Computação

Boletim de Serviço nº 839 - 3 de maio de 2019 Página 42